
www.facebook.com/Supraphon D U B E N 2 0 1 4

Fo
to

 ©
 2

01
4 

P
et

r 
K

ur
eč

ka

VOSKOVEC
+ WERICH
Vídeň 1971
Montreal 1977

DAGMAR PECKOVÁ SNY

KAREL ZICH
PARÁDA
ZLATÁ KOLEKCE
3CD

JANA KOUBKOVÁ
JAZZ? OH, YES!
1976–2014
2CD

cojenového



http://www.youtube.com/supraphon02 www.facebook.com/Supraphon

A L B A ,  K T E R Á  V Y D A L  N E B O  D I S T R I B U U J E  S U P R A P H O N :

NOMINACE NA CENY ANDĚL 2013
Fo

to
 ©

 2
01

4 
Ji

ří
 H

ro
ní

k

Nominace v kategorii: SKUPINA, OBJEV, SKLADBA
ILLE Ve tvý skříni / Holka ve tvý skříni (SU 6221-2)

Nominace v kategorii: ZPĚVÁK 
DAN BÁRTA Maratonika (TRA000000000003) 

Nominace v kategorii: ZPĚVAČKA
LENKA DUSILOVÁ (Baromantika) Live at Café v lese (SU 6227-2) 

Nominace v kategorii: OBJEV, ZPĚVAČKA
NEVER SOL Under Quiet / Sára Vondrášková (SU 6225-2)

Fo
to

 ©
 2

01
4 

R
om

an
 Č

er
ný

Nominace v kategorii: KLIP, ZPĚVÁK 
MONKEY BUSINESS Happiness of Postmodern Age / 
Up To Speed Now; Matěj Ruppert (SU 6205-2) 

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Ja
ku

b 
K

lim
o

Fo
to

 ©
 2

01
4 

M
ar

ti
n 

C
ho

ch
ol

a

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Ve
nd

ul
a 

K
no

po
vá

Andělé se budou udílet
14. května v Hudebním
divadle Karlín v přímém
přenosu České televize



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 03

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 4. 2014

3CD SU 6262-2

Definitivní kompilace
všech hitů a objevených
vzpomínek!

Letošní nedožitá výročí Karla Zicha
(1949–2004) jsou hudebně smutná tím,
co už nestihl zazpívat, ale také potěchou
z toho, co všechno se mu podařilo!
Na toto trojcédé se vešlo hned 66
zajímavých nahrávek, včetně těch
k mání vůbec poprvé od časů starého
dobrého vinylu.
Disk 1 je věnovaný Elvisovi a spol., tedy
stylu, ve kterém byl Karel Zich u nás
nepochybně mimořádný. Kompilátor
Miloš Skalka, bývalý šéf Presleyho
československého Oficiálního fan klubu,
vybral písně slavné a nejslavnější, zčásti
nazpívané v češtině, zčásti v jazyce
originálu. Zichův elegantní i suverénně
frázující baryton si výborně poradil se
songy od Je to fajn, mámo přes Hound
Dog či Love Me Tender až po Ghetto,
natočenými v letech 1973 až 2004.
Druhý disk přináší jeho největší hity.

Od Alenky v říši divů přes Máš chuť
majoránky, Měla na očích brýle nebo
Dům č. 5 až po Parádu je to přehlídka
zasloužené popularity především
v sedmdesátých a osmdesátých letech.
Poslední CD je pak věnováno duetům
a vícehlavým zpěvům, těm proslulým
typu Mosty s Lenkou Filipovou, ale také
dosud cédéčkově spíše přehlíženým,
například s Jitkou Zelenkovou, Pavlem
Bobkem, Petrou Janů, Vlaďkou
Prachařovou nebo Wandou Jackson.
Tato kompilace představuje Karla Zicha
ve vítaně ucelené podobě, navíc
s mimořádným podílem písniček dlouho
neslyšených či vůbec poprvé vydaných,
viz třeba čtyři překvapivé rozhlasové
nahrávky, včetně V + W. Booklet
s biografickou a repertoárovou
poznámkou M. Skalky komplet doplňuje
na zásadní položku v Zichově diskografii.

KAREL ZICH PARÁDA
ZLATÁ KOLEKCE

Fo
to

 ©
 2

01
4 

M
ar

ti
n 

K
ub

ic
a

Zpěvák, skladatel a textař Peter Nagy oslaví ve středu 9. 4. 2014 půlkulatiny. Jeho hity jako
Kristínka iba spí, Chráň svoje bláznovstvá, Láska je tu s nami, Poďme sa zachrániť,
So mnou nikdy nezostarneš, Sme svoji, Aj tak sme frajeri, patří navždy do zlatého fondu
česko-slovenské populární hudby. Peter se svojí skupinou Indigo nahrál 17 alb, které vždy
patřily k neprodávanějším titulům. Peter Nagy v roce 2014 také oslaví 30. výročí svého
profesionálního působení na hudební scéně.

PETER NAGY
SLAVÍ 30 LET NA HUDEBNÍ SCÉNĚ!

KAREL ZICH ...TO NEJLEPŠÍ

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5598-2

KAREL ZICH BALADY

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč

CD SU 5676-2

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD SU 5698-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 5956-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6044-2



http://www.youtube.com/supraphon04 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 4. 2014

CD SU 6184-2

Další neznámé nahrávky V+W v prvním vydání

Hovoří Jiří Voskovec, Jan Werich a Eva Klobouková

Archivy skrývají nečekaná překvapení,
například tento zvukový záznam rozho-
voru Jiřího Voskovce a Jana Wericha při
jedné z jejich společných schůzek ve
Vídni. Zatímco v Poslední forbíně šlo
o setkání z roku 1974, toto je o 3 roky
dříve. Pánové se potkali nad magnetofo-
nem v dobrém rozpoložení a s chutí do
života. Témata rozhovoru odpovídají
jejich radostné náladě. Hovoří o poezii,
o módě, o nemravnosti, uvažují o mládí
a stáří, rozpovídají se o Samuelovi Bec-

kettovi či Josefu Šímovi. Jiří Voskovec
vypráví o Brodwayi.
Druhou kapitolu archivních objevů tvoří
dialog Jiřího Voskovce s českou emi-
grantkou Evou Kloboukovou z Montrealu
v roce 1977. Zatímco v první rozmluvě
ve Vídni jsme uchváceni způsobem
roubování nápadů na sebe kongeniálně
napojených přátel, ve druhé jde
o postulování základních myšlenek
Jiřího Voskovce o štěstí, přátelství
či životě v exilu.

JIŘÍ VOSKOVEC + JAN WERICH
Vídeň 1971 / Montreal 1977

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 4. 2014

2CD SU 6250-2

Stylově nespoutaná dáma ve výběru toho nejlepšího!

Spíše neuvěřitelné kulaté narozeniny letos
oslaví energií stále nabitá a výbornou muzikou
dobrou náladu rozdávající zpěvačka! Označit ji
za jazzovou je asi nejvíc pravda, ale také tahle
dvojcédé kompilace dokazuje, jak pofidérní jsou
hudební stylové ohrádky a jak stálobarevné
jsou písničky a skladby dámy s typicky
optimistickým úsměvem.
Ve spolupráci s Tomášem Padevětem sama
sestavila toto 2CD, představující všechna
podstatná zastavení její kariéry v minulých
čtyřech dekádách. Jazz Half Sextet, Horký dech,
spolupráce s Luďkem Hulanem, Hot tetami,
JOČRem, ale také s Michalem Pavlíčkem,
Alanem Vitoušem nebo Aki Takase dokumentují
její sedmdesátá a osmdesátá léta. Druhé
cédéčko je pak věnováno především tvorbě

po roce 1990, a to až do úplné současnosti
(bonusová nahrávka je z teprve chystaného
letošního alba). V této době se velmi zajímavě
potkala třeba také s Yandim Bandem, Milošem
Vacíkem, Ondřejem Kabrnou nebo EU Bandem.
Je to poslouchání velmi pestré, velmi různorodé,
občas jazzově standardní, bluesové, latino nebo
nalidovělé, ale vždy propojené volností vokalistky
v přístupu k výchozí předepsané melodii
a textům. Nejen její nezaměnitelné scatování,
ale také obdivuhodně lehounká spolupráce
s hravou rytmikou velice fungují ve studiu,
na pódiu i třeba ve Sloupsko-Šošůvské jeskyni,
neboť všude tam Jana Koubková dokázala
zaujmout pozornost nadšených
posluchačů.

JANA KOUBKOVÁ JAZZ? OH, YES!
1976–2014

VOSKOVEC + WERICH 
JIŘÍMU VOSKOVCOVI K NAROZENINÁM

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 6173-2

VOSKOVEC + WERICH 
PÍSNIČKY

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč

CD SU 5614-2

VOSKOVEC + WERICH 
POSLEDNÍ FORBÍNA

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 6164-2

P Ř I P O M Í N Á M E



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 05

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 18. 4. 2014

3CD SU 6165-2

Autor bestsellerů popisuje svůj bolestný návrat do života

Čte Saša Rašilov • Hudba Laco Déczi a Zdeněk Sarka Dvořák

8. 12. 2012 nečekaně praskla Michalovi
Vieweghovi, jednomu z nejčtenějších českých
spisovatelů, aorta. Po úspěšných pokusech
o oživení se zcela dezorientovaný Michal znovu
pomalu začal učit mluvit a vnímat svět. Kolaps
krátkodobé paměti byl takový, že se lidé ze
spisovatelova nejbližšího okolí obávali nevratného
poškození jeho intelektuálních schopností.
Přesto se, čtyři měsíce po operaci, dává znovu
do psaní a vychází tak, jako většinou v předchozích

dílech, z vlastních zkušeností a zážitků. Psaní je
součástí terapie, sledujeme, jak se spisovatel
velmi bolestně vrací do života. Absolutní
autenticita jeho prožitků ohromuje. Viewegh
odhaluje všechny své pocity a jeho sdělení je
nakažlivě hojivé. Pomáhá nejen sobě, ale i čtenáři.
V našem případě posluchači, jemuž sděluje
Michalův text Saša Rašilov, interpret osvědčený již
na Vieweghových Pohádkách pro
unavené rodiče.

MICHAL VIEWEGH MŮJ ŽIVOT PO ŽIVOTĚ

Fo
to

 ©
 2

01
4 

M
ar

ti
n 

K
ub

ic
a

Kulaté jubileum oslaví v úterý
22. 4. 2014 výrazná herečka
s komediálním i dramatickým
talentem Barbora Hrzánová,
která získala mimo jiných
hereckých ocenění také
Platinovou desku Supraphonu
za úspěšné nahrávky knih
Ireny Douskové Hrdý Budžes
a Oněgin byl Rusák. Tyto
audioknihy patří již několik let
k nejprodávanějším titulům
mluveného slova vydavatelství
Supraphon.

BARBORA HRZÁNOVÁ 50

MICHAL VIEWEGH 
TŘI TATÍNCI A MAMINKA

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 6141-2

MICHAL VIEWEGH 
KRÁTKÉ POHÁDKY PRO UNAVENÉ RODIČE

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč

2CD SU 5868-2

MICHAL VIEWEGH 
NÁPADY LASKAVÉHO ČTENÁŘE

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 6108-2

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 249,- Kč

2CD SU 5911-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4CD 399,- Kč

4CD SU 6150-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 5CD 499,- Kč

5CD SU 6172-2

Bohumil Hrabal patří k vrcholným zjevům české
literatury druhé poloviny 20. století. Sto let od narození
Bohumila Hrabala je tentokrát příležitostí pro
připomenutí jedné z nejpovedenějších audioknih
Supraphonu, jež byly v poslední době realizovány:

Ostře sledované vlaky
ve skvělém podání
Kryštofa Hádka.
„Nabídka načíst tuto
slavnou knížku mne moc
potěšila! Byla to výzva.
Při četbě ve studiu byla
nejtěžší ta dlouhá rozvitá
souvětí… Ale stálo to za
to! Vlaky jsou mou první
audioknihou, i když už
jsem dělal spoustu
pohádek pro Český
rozhlas,“ okomentoval
vznik nahrávky Kryštof
Hádek.

BOHUMIL HRABAL 100

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 5944-2

Fo
to

 ©
 2

01
4 

M
ar

ti
n 

K
ub

ic
a



http://www.youtube.com/supraphon06 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 3806-2
KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč

CD SU 3785-2
KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

CD SU 4068-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč

CD SU 3623-2
KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 399,- Kč

2CD 10 3561-2
KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 399,- Kč

2CD SU 3775-2

HUDBA PRO VELIKONOČNÍ SVÁTKY

Z hlediska cestovního ruchu jsou Velikonoce jedním z nejvytíženějších období. Českou republiku navštíví až 300 tisíc zahraničních turistů.
Mezi oblíbené dárky z cest patří hudební nahrávky na CD. Připomínáme ty, které svým obsahem k velikonočním svátkům patří.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 25. 4. 2014

2CD SU 4171-2

Niterný svět Mahlerových písní – krajina, kam se Dagmar Pecková ráda vrací.

Gustav Mahler – Písně potulného tovaryše, Písně o mrtvých dětech, Pět písní
podle básní F. Rückerta, Chlapcův kouzelný roh (výběr), Pět raných písní. Richard
Wagner – Pět básní na slova Mathildy Wesendonkové. 
Johannes Brahms – Rapsodie pro alt, mužský sbor a orchestr op. 53. 
Luciano Berio – Lidové písně pro hlas a orchestr
Dagmar Pecková – mezzosoprán
Pražská komorní filharmonie, dirigent Jiří Bělohlávek

Dagmar Pecková; její pěvecká dráha by se
dala přiblížit úctyhodným výčtem
orchestrů (Wiener Philharmoniker,
Tonhalle Zürich, LPO, LSO, BBC
Symphony, NHK Symphony, Cleveland
a Pittsburgh SO atd.) a dirigentů
(Bělohlávek, Herreweghe, Järvi,
Mackerras, Sawallisch ad.), s nimiž
spolupracovala, výčtem nejvýznamnějších
festivalů, koncertních síní a operních
domů. Nebo jinak. Mezzosopranistka dis-
ponující výrazným hlasem i charismatem,
silná osobnost, která mj. svou otevřeností

dokázala oslovit i „neklasické“ publikum,
ačkoli zůstává věrná klasické hudbě.
Sama vyznává: Mahler a Wagner; dvě
jména, která ovlivnila celou mou pěveckou
kariéru. Objevil je pro mne Jiří Bělohlávek. 
K těmto písním – snům se můžu kdykoliv
vracet a stále mě budou překvapovat svou
nevýslovnou dokonalostí. Supraphon se
dnes vrací k těmto nahrávkám, které
znamenaly výrazný milník v umělecké
dráze Dagmar Peckové a uvedly ji do světa
jako vynikající mahlerovskou interpretku.

DAGMAR PECKOVÁ SNY
MAHLER, WAGNER, BERIO, BRAHMS

DAGMAR PECKOVÁ 
PÍSŇOVÝ RECITÁL

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 3437-2

DAGMAR PECKOVÁ 
BEST ARIAS

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč

CD SU 3758-2

DAGMAR PECKOVÁ 
CHE BELLA

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč

CD 11 2217-2

P Ř I P O M Í N Á M E



http://www.youtube.com/supraphon 07

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 25. 4. 2014

CD SU 4161-2

Astor Piazzolla – Libertango, Vivat tango, Le Grand Tango, Oblivion, Ave Maria, S.V.P., Finale,
Milonga sin palabras • José Bragato – Milontan • Richard Galliano – Tango pour Claude
Petr Nouzovský – violoncello • Ladislav Horák – akordeon, bandoneon

Z výzvy Piazzollovy učitelky Nadii Boulanger
„Astore, musíš najít svou hudbu!“ se zrodil nový
žánr, nový barevný hudební svět plný emocí, Tango
Nuevo. Nové tango, hudba se svou vlastní identitou,
která překračuje hranice žánrů. Ve století stále se
prohlubující propasti mezi skladatelem a publikem
se Piazzollovi podařilo neuvěřitelné: vystavět most,
vytvořil nový žánr – téměř výhradně komorní,
s nezaměnitelnou zvukovostí a frázováním, hudbu,
kterou posluchači milují a která probouzí jejich
emoce. Tango Nuevo učarovalo i akordeonistovi

Ladislavu Horákovi a violoncellistovi Petru
Nouzovskému, dvěma vynikajícím hudebníkům
mezinárodního renomé; v jejich podání se to
okouzlení šíří k posluchačům po celé Evropě –
na koncertech i prostřednictvím této nahrávky.
Na CD najdete i dvě skladby Josého Bragata, který
jako violoncellista a aranžér působil v řadě
Piazzollových seskupení, a Richarda Galliana,
Piazzollova žáka, považovaného dnes za jednoho
z nejlepších akordeonistů na světě.

VIVAT TANGO! PIAZZOLLA, BRAGATO, GALLIANO
P e t r N o u z o v s k ý ,  L a d i s l a v  H o r á k

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 25. 4. 2014

CD SU 4148-2

Igor Stravinskij – Chant du rossignol (Píseň slavíka), Čtyři etudy op. 7
Sergej Prokofjev – Klavírní sonáta č. 8 B dur op. 84, Čtyři etudy op. 2
Veronika Böhmová – klavír

Je to její živý temperament, čím vás Veronika Böh-
mová okamžitě zaujme – při setkání i u klavíru.
Kromě dvou učitelů (Ivan Klánský, Arkadi Zenzipér)
sbírala zkušenosti u řady dalších pozoruhodných
klavíristů (L. Berman, M. Béroff, K. Hellwig ad.).
Mezi dirigenty, s nimiž sdílela jedno pódium, najde-
me jména J. Bělohlávka, J. Hrůši či P. Goodwina.
Z jejích soutěžních úspěchů nejvíce září stříbro
z Barcelony (Maria Canals), Drážďan (Anton G.
Rubinstein) a účast v semifinále bruselské Queen

Elisabeth Competition. Po debutu na Pražském jaru
a mnoha významných pódiích Evropy teď přichází
první nahrávka. Výběr repertoáru je neobvyklý, jako
ostatně klavíristka sama: závažnou Prokofjevovu
„válečnou“ Sonátu č. 8 a téměř nehratelnou autor-
skou klavírní verzi Stravinského Chant du Rossignol
na CD doplňují jen vzácně uváděné brilantní etudy
obou zmíněných ruských skladatelů. Tahle nahráv-
ka je vybranou lahůdkou servírovanou na stříbrném
podnosu skutečným labužníkům a znalcům.

PROKOFJEV, STRAVINSKIJ
V e r o n i k a  B ö h m o v á  –  k l a v í r n í  r e c i t á l

KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 399,- Kč • VYCHÁZÍ: 11. 4. 2014

2CD SU 4163-2

Jan Klusák (*1934) – Invence: č. 1 a 2 pro komorní orchestr, č. 3 pro smyčcové nástroje, č. 4
„Doupě“ a č. 7 pro orchestr, č. 5 „Hra v šachy“ pro dechový kvintet, č. 6 pro noneto, č. 8
„Quadratura circuli“ pro malý orchestr, č. 9 „Na podzim“ pro alt, mužský sbor a orchestr, č. 10
„Tetragrammaton sive Nomina Eius“ pro orchestr, Zaniklé štěstí – symfonická báseň pro orchestr
Komorní harmonie / Libor Pešek, Agon / Petr Kofroň, České noneto, Filharmonie Brno / Petr Vronský,
Pražská komorní filharmonie / Tomáš Hanus, Symfonický orchestr Českého rozhlasu / Ondrej Lenárd ad.

Doma se jméno Jana Klusáka (coby herce i autora
hudby) nejčastěji spojuje s kultovními filmy či s Diva-
dlem Járy Cimrmana. Výrazná a nepřehlédnutelná je
však jeho stopa na poli skladatelském. Byl žákem
J. Řídkého a P. Bořkovce a jako jeden z prvních se –
i přes odpor režimu – odvážně přiklonil k technikám
Druhé vídeňské školy, Nové hudby, dodekafonie
a serialismu. Na předkládaném kompletu Invencí je
zřejmá cesta, kterou skladatel urazil za více než půl
století od dokončení první z nich (1961). „Svou formu

jsem nazval termínem známým od J. S. Bacha –
invence, odjakživa název pro formu o jediné hudební
myšlence ... Teprve značně pozdě jsem si všiml,
že jsem od svých prvních skladatelských pokusů pát-
ral po hudební formě o jednom tématu, odtud i můj
silný zájem o fugu. Invencí mi bylo dopřáno prožít
štěstí ze vzniku nadosobního řádu. O Sedmé invenci
řekl Roman Berger nezapomenutelnou větu „...oblaka
táhnoucí po nebi...“. Pokládal bych za štěstí, kdyby po
mně na světě zůstala oblaka táhnoucí po nebi.“

JAN KLUSÁK INVENCE

Tango Nuevo – zapomeňte na žánrové škatulky a nechte se okouzlit!

Debutová nahrávka Veroniky Böhmové – Stravinskij a Prokofjev, 
na které nezapomenete.NOVÁ NAHRÁVKA

Invence Jana Klusáka – 
půl století odvážného hledání
dokonalosti formy

www.facebook.com/SupraphonClassics



http://www.youtube.com/supraphon08 www.facebook.com/Supraphon

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD PM0075-2

Mírně zvážněli a zapracovali na složitějších skladbách, ale novinka
Modrý jazyk se poslouchá stejně lehce jako jejich starší písničky.
Skupina Billy Barman se celkem úspěšně vydala do středního proudu.
Hrát pop se už nejedné slovenské kapele, zvlášť po kvalitativní stránce,
vymstilo. Album Modrý jazyk se však zbytečně nevnucuje, poslouchá
se velmi příjemně.
Je to však jiný pop. Takový, který zní v Británii – skupina si bere inspiraci
například od The Cure, Babyshambles nebo okrajem i od stylových Joy
Division.

BILLY BARMAN
MODRÝ JAZYK

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 399,- Kč
JIŽ VYŠLO

2CD PM0071-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
2LP/2CD 699,- Kč
JIŽ VYŠLO

2LP/2CD PM0071-1

Krátce po svých 65. narozeninách naděluje Pavol Hammel sobě i svým
fanouškům koncertní dvojalbum Live. To obsahuje záznam koncertu ze
4. 12. 2012 ve Velkém sále Slovenského rozhlasu, kde Hammel zahrál to
nej ze své takřka padesátileté kariéry. Oporou mu při tom byli osvědčení
spolupracovníci Juraj Burian, Michal Pajdiak, Vítek Pospíšil, Petr Tichý
a Martin Valihora. Jako hosté se na albu objeví Radim Hladík, Martin
Hanzel, Michaela Horká, Andrea Zimányiová a také Ad
Una Corda, chrámový sbor z Pezinku. Bohatě vybavený
reprezentativní počin je k mání také ve vinylové edici
(obsahující i 2 CD) a také ve speciálně limitované
číslované edici 2LP a 2CD s autorovou grafikou.

PAVOL HAMMEL
LIVE

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD PM0056-2

Na albu Nočná Galéria vychází starý známý Pavol Hammel v ústrety
novým kombinacím tónů, barev a harmonií. Tento pestrobarevný, ale
zároveň decentní koktejl je ušitý na míru jednotlivým písním, jež si
obsahově i hudebně drží laťku kvality až proklatě vysoko. Vše je sladěné.
Nic neruší Hammelův rukopis, ani leitmotivy jednotlivých skladeb
a přitom je tu spousta zajímavých detailů. Tematicky se pak Nočná
Galéria asi nejvíce ze všech dosavadních Hammelových počinů věnuje
lásce a smrti a zachycuje tuto výjimečnou personu československé
popmusic v jejím přirozeném vývoji, v další etapě dlouhé a úspěšné
umělecké dráhy.

PAVOL HAMMEL
NOČNÁ GALÉRIA

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD OTT012014

V kapele Všichni Svatí se spojili zkušení hudebníci, kteří stáli u zrodu
skupiny Lucie a mají za sebou spolupráci například s Petrem Mukem
nebo Bárou Basikovou. Pětice Petr Váňa (kytary, zpěv), Marek Čmejla
(basová kytara), Jan Dvořák (zpěv, texty), Petr Franc (klávesové nastroje),
Tomáš Waschinger (bicí) hraje nápaditý rock-pop spojený s výraznými
českými texty. Album Vytáhni mě z davu vznikalo v ICP Studios v Bruselu
a londýnském Scrubs Clubhouse Studio v produkci
angličana Steva Bushe, který spolupracoval například
s britskými Stereophonics, Peterem Gabrielem nebo
Ronnie Woodem. Finálních úprav se ujala světová
legenda masteringu Bob Ludwig, několikanásobný
držitel cen Grammy.

VŠICHNI SVATÍ 
VYTÁHNI MĚ Z DAVU



KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 599,- Kč
JIŽ VYŠLO

2CD+KNIHA
8590233002947

KATEGORIE: FLTS5
DOPORUČENÁ MOC:
CD 499,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD+KNIHA
8590233003104

Rudy Linka vydává limitovanou edici obsahující 29 skladeb z uplynulých
20 let své hudební kariéry jazzového kytaristy a skladatele.
V jednotlivých písních, jež byly všechny nově remastrovány v New Yorku
vynikajícím Michaelem MacDonaledem, hraje Linka s takovými jmény
jako John Scofield, Paul Motian, Larry Grenadier, Bob Mintzer nebo
John Abercrombie. Výjimečnost dvojalba podtrhuje výpravná
stostránková tiskovina, nahrazující klasický booklet,
kde kromě slov autora o skladbách a nahrávkách
najdete také řadu zajímavých fotografií z jeho
soukromého archivu.

RUDY LINKA
ACOUSTIC & ELECTRIC-RETROSPECTIVE (CD+kniha)

Vokálně-instrumentální projekt Orbis Pictus z pera mnohostranné
hudebnice, hráčky na cimbál, zpěvačky a skladatelky Zuzany Lapčíkové
je její osobní poctou geniálnímu textu J. A. Komenského. Osou je při tom
část Pansofia z vrcholného díla Obecná porada o nápravě věcí lidských,
do které jsou při zachování sedmidílné formy vkládány texty z dalších
Komenského děl. Na projektu, jenž byl poprvé uveden na festivalu
Smetanova Litomyšl 2009, se dále podíleli Jan Šťáva,
Ondřej Krajňák, Rostislav Fraš, Josef Fečo, Kamil
Slezák, Český filharmonický sbor Brno (Petr Fiala)
a Pražská komorní filharmonie (Stanislav Vavřínek).
Nahrávka byla pořízena jako záznam koncertu
z Dvořákovy síně pražského Rudolfina 22. 2. 2012.

ZUZANA LAPČÍKOVÁ
ORBIS PICTUS (CD+kniha)

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
LP 399,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD STC4301

Malý ráje – to je osm songů hledajících smysl našich „malých“ životů
a jenom tak mimochodem navracejících význam slovu pop. Popové
melodie jsou zde však pouze jednou z mnoha tváří Prodavače, který
v sestavě Šampón (ex-Sporto) Pe.Klo, Kluk a Stejky originálně
prozkoumává a propojuje i území elektra a postpunku. Zvuk kapely je
tak velmi rozmanitý, přesto ale svébytný a snadno rozpoznatelný.
Album, jež vzniklo za necelá dva dny ve studiu Jámor
Ondřeje Ježka a na první poslech pohltí živelnou
energií, zaujme mimo jiné také silnými texty, které
výstižně popisují, že nejtěžší boje nesvádíme na
barikádách, ale sami se sebou.

PRODAVAČ
MALÝ RÁJE

http://www.youtube.com/supraphon 09www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD STC44

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
LP 399,- Kč
JIŽ VYŠLO

LP STC4401

Kapela Ohm Square, která platí za jedny z pionýrů tuzemské elektronické
scény a po právu se těší statutu kultovní, přichází šest let po řadovce
Taking Shape s v pořadí již šestým studiovým albem A Curious Place
Between Souls and Atoms. To navazuje na loňské EP Resist Dance
a Ohm Square na něm ve svém pátrání po dokonalém zvuku opět
posouvají hranice. Ve svébytném mixu avantgardního popu a r’n’b
s příměsí nejnovějších elektronických trendů ale
nezapomínají ani na křehké, chytře vystavěné popové
melodie a nezaměnitelné vokály Charlie One, které
jsou pro celkový zvuk Ohms typické stejně jako silné
emoce a zvukový perfekcionismus.

OHM SQUARE A CURIOUS PLACE
BETWEEN SOULS AND ATOMS

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



http://www.youtube.com/supraphon10 www.facebook.com/Supraphon

KAREL KRYL 70

2CD SU 6253-2

KAREL KRYL 
SOLIDARITA / Mnichov 1982

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 5692-2

KAREL KRYL 
BRATŘÍČKU, ZAVÍREJ VRÁTKA

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

CD SU 5958-2

KAREL KRYL 
TO NEJLEPŠÍ

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD & DVD SU 7124-9

KAREL KRYL 
KDO JSEM...? / Poslední zpověď

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD&DVD 399,- Kč

DVD SU 7113-9

KAREL KRYL 
KONCERTY 1989/1990

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: DVD 349,- Kč

2CD SU 5691-2

KAREL KRYL 
LIVE!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

CD SU 5998-2

KAREL KRYL 
OSTRAVA

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 5968-2

KAREL KRYL 
ŽIVĚ V ČESKOSLOVENSKU 1969

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

NOVINKA

INFORMACE O POSKYTOVANÍ MAXIMÁLNÍCH SLEV U VYBRANÝCH TITULŮ
Vážení obchodní partneři,
informujeme vás touto cestou, že s platností od 5. 4. 2014 jsme nuceni zavést omezení maximálních slev, které jsou poskytovány k níže uvedeným titulům.
Předem se vám omlouváme za případné komplikace.

Kat. číslo Identifikace Titul – název titulu Počet Formát MOC (Kč) Cenový Max. sleva
nosičů kód slevová skupina

EPP059-2 B4 GERMANIUM 1 CD+DVD 299,00 1 CD FLT 0%
15568109454 BUCKINGHAM CELESTE WHERE I BELONG 1 CD 349,00 1 CD FLTS1 10%
EPP035-2 BUCHTY A LOUTKY POPELÁŘI JEDOU 1 CD 299,00 1 CD MDT 0%
MIN27 DIKOLSON THE BEAR IS SLEEPING NOW 1 LP 449,00 1 LP FLT 5%
AU0004-2 DRTIKOL POMALÉ DĚJE 1 CD 199,00 1 CD MDS 5%
MIN30 DVA BOTANICULA SOUNDTRACK 1 LP 499,00 1 LP FLTS 5%
MIN25 DVOŘÁK TOMÁŠ MACHINARIUM SOUNDTRACK 1 LP 499,00 1 LP FLTS 5%
MIN31 HLAVENKOVÁ BEATA THEODOROS 1 LP 499,00 1 LP FLTS 5%
GADCD010 JAZZ Q ŽIVÍ SE DIVÍ (LIVE IN BRATISLAVA 1975) 1 CD 399,00 1 CD FLTS3 0%
8594159980235 JAZZ Q ZNOVU 1 LP 499,00 1 LP FLTS 0%
8594159980228 JAZZ Q MARTINA KRATOCHVÍLA ZNOVU 1 CD 299,00 1 CD FLT 5%
8594159980167 KRATOCHVÍL & ACKERMAN & ZANGI LIVE AT REDUTA 1 DVD 299,00 1 DVD MDT 10%
8594159980204 KRATOCHVÍL MARTIN PIANO SOLO 1 CD 249,00 1 CD MDT 5%
8594159981003 KRATOCHVÍL MARTIN & ACKERMAN & ZANGI CESTOU 1 CD 249,00 1 CD MDT 5%
EPP062-2 KYŠPERSKÝ MARTIN E. SVETR 1 CD 299,00 1 CD FLT 0%
EWP0023-2 LIPA PETER & LASICA MILAN NÁVŠTEVA PO ROKOCH 1 CD 399,00 1 CD FLTS3 0%
EPP052-2 MUFF VOL.2 1 CD 249,00 1 CD MDT 0%
HAM007-2 MUZIKÁL MAUGLÍ - JSME JEDNÉ KRVE 1 CD 329,00 1 CD FLTS 0%
EPP058-2 PAPALESCU MOIMIR & VENKRBEC PETR ŠEPTAJÍCÍ NEBE NAD LESEM PLNÝM HVĚZD 1 CD 249,00 1 CD MDT 0%
8596945966621 ZRNÍ SOUNDTRACK KE KONCI SVĚTA 1 CD 279,00 1 CD FLS 5%
8590233000400 ZRNÍ SOUNDTRACK KE KONCI SVĚTA 1 LP 449,00 1 LP FLT 5%
8590233000417 ZRNÍ VONÍ 1 CD 249,00 1 CD MDT 5%
Tituly vydavatelství INDIES SCOPE 5%



HANA & PETR
ULRYCHOVI
PŮLSTOLETÍ
(1964–2014)

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6244-2

RADŮZA 
GAIA

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD RR05

TRIBUTE ABRAXAS 

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6245-2

VLADIMÍR MIŠÍK
KRÁLOVSKÝ VEČER
ROYAL EVENING BALADY
1972–2010

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD SU 6248-2

OLYMPIC
SOUHVĚZDÍ ŠÍLENCŮ

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

CD/LP SU 6232-2/1

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

http://www.youtube.com/supraphon 11www.facebook.com/Supraphon

CLARINET FACTORY 
WORX AND REWORX

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 399,- Kč

2CD SU 6238-2

JITKA ZELENKOVÁ 
JÁ TĚ MÁM RÁDA
41 písní na téma láska

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6246-2

LUCIE BÍLÁ
RECITÁL

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 6247-2

EVA OLMEROVÁ 
JÁ HLEDÁM ŠTĚSTÍ
ZLATÁ KOLEKCE
1962–1992

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6240-2

ŠLITR ZPÍVÁ ŠLITRA
PÍSNIČKY A ĎÁBEL
Z VINOHRAD

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4CD BOX 399,- Kč

4CD BOX SU 6243-2



HITPARÁDA SUPRAPHONU
B Ř E Z E N 2 0 1 4

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: Popron Média, s.r.o., tel. (+420) 227 000 231, 227 000 278, fax (+420) 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk , kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

RADŮZA 
GAIA
CD RR05

HANA & PETR
ULRYCHOVI
PŮLSTOLETÍ
(1964–2014)
SU 6244-2

VARIOUS ABRAXAS
TRIBUTE
SU 6245-2

KAREL KRYL 
SOLIDARITA /
MNICHOV 1982
SU 6253-2

DIVADLO S+H 
HURVÍNEK A DRAK
JUBILEJNÍ EDICE /
S+H FRANTIŠKA
NEPILA
SU 6193-2

www.facebook.com/Supraphon

TŮMA STABAT
MATER, ZELENKA
SANCTUS ET
AGNUS DEI
SU 4160-2

ŠIMEK &
GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971
17 CD
SU 6183-2

DIVADLO SPEJBLA
A HURVÍNKA
HURVÍNEK A FUNÍCÍ
BILLY
SU 6189-2

BOB A BOBEK
KRÁLÍCI Z KLOBOUKU
KOMPLET
SU 6149-2

MILAN LASICA
O LIDECH A LIDECH
ČTOU ZDENĚK
SVĚRÁK A AUTOR
SU 6185-2

JIŘÍ SCHELINGER
ČAS 51:71:81
SU 6040-2

NEJKRÁSNĚJŠÍ
COUNTRY DUETA
SU 5458-2

APOKALYPSIS 
TIBURTINA
ENSEMBLE & DAVID
DORŮŽKA TRIO
ANI 041-2

BEST OF JANÁČEK
SU 3997-2

RAVEL, ŠOSTAKOVIČ
KOMPLETNÍ
KLAVÍRNÍ TRIA
SMETANOVO TRIO
SU 4145-2

IVA BITTOVÁ
ENTWINE /
PROPLÉTÁM
PM0079-2

LUCIE BÍLÁ 
RECITÁL
SU 6247-2

ŠLITR ZPÍVÁ ŠLITRA
PÍSNIČKY A ĎÁBEL
Z VINOHRAD
SU 6243-2

JITKA ZELENKOVÁ 
JÁ TĚ MÁM RÁDA
SU 6246-2

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6226-2

EVA OLMEROVÁ 
JÁ HLEDÁM ŠTĚSTÍ
ZLATÁ KOLEKCE
1962–1992
SU 6240-2

JAN WERICH 
A JANA WERICHOVÁ
TÁTO, POVÍDEJ!
SU 6180-2

JULES VERNE
CESTA DO STŘEDU
ZEMĚ • DĚTI
KAPITÁNA GRANTA
• HVĚZDA JIHU
SU 6191-2

IVANA GOTTOVÁ &
CHARLOTTE A NELLY
ANDĚLSKÉ POHÁDKY
NA DOBROU NOC
SU 6190-2

JARMILA NOVOTNÁ
OPERNÍ RECITÁL
HISTORICKÉ
NAHRÁVKY Z LET
1930–1956
SU 4158-2

IVO KAHÁNEK
JANÁČEK
MARTINŮ
KABELÁČ
SU 3945-2

PAVEL ŠPORCL
ZLATÁ KOLEKCE
SU 4130-2

PAVEL BOBEK
ANTOLOGIE
SU 5805-2

WALDEMAR MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

NA ČERNÉ HODINCE
U SPEJBLŮ
SU 6175-2

CIMRMAN
SMOLJAK
SVĚRÁK
PROSO
SU 7126-2/9

SMETANA
DVOŘÁK
THE BEST OF CZECH
CLASSICS
SU 3891-2

TOMÁŠ JAMNÍK
DVOŘÁK
COMPLETE CELLO
WORKS
SU 4034-2

RADŮZA 
GAIA
CD RR05

LUCIE BÍLÁ 
RECITÁL
SU 6247-2

JITKA ZELENKOVÁ 
JÁ TĚ MÁM RÁDA
SU 6246-2

OLYMPIC
THE BEST OF
SU 5539-2

KAREL KRYL 
LIVE!
SU 5691-2

PAVEL ŠPORCL 
MY VIOLIN LEGENDS
SU 4141-2


